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SÄKERHETS- OCH 

INTEGRITETSSKYDDSNÄMNDEN 

 

 

 

Inhämtning av uppgifter om elektronisk kommunikation vid Säkerhets-

polisen 

 

1. BAKGRUND M.M. 

Säkerhets- och integritetsskyddsnämnden har granskat omständigheterna kring 

två beslut om inhämtning av uppgifter om elektronisk kommunikation som 

fattades av Säkerhetspolisen den 10 september 2019. Besluten fattades med 

tillämpning av lagen (2012:278) om inhämtning av uppgifter om elektronisk 

kommunikation i de brottsbekämpande myndigheternas underrättelseverk-

samhet. 

 

Nämnden har tagit del av handlingarna i inhämtningsärendet. Säkerhetspolisen 

har av nämnden anmodats att förklara varför beslutsunderlaget i ärendet är 

daterat den 21 november 2019 när besluten om inhämtning fattades redan den 

10 september 2019. Säkerhetspolisen har uppgett att besluten grundades på 

underrättelseinformation som krävde snabb hantering. Den föredragande hand-

läggaren hann inte upprätta ett skriftligt beslutsunderlag utan istället föredrogs 

omständigheterna muntligen för beslutsfattaren samma dag som informationen 

kom in. Beslutsunderlaget upprättades med anledning av nämndens granskning. 

 

2. NÄMNDENS BEDÖMNING 

 

Nämnden har förståelse för att vissa beslut måste fattas snabbt vilket kan leda 

till att dokumentation upprättas först i efterhand. Under sådana förhållanden 

anser dock nämnden att ett fullgott skriftligt beslutsunderlag alltid ska upprättas 

i nära anslutning till beslutsfattandet. Från granskningssynpunkt är ett fullgott 

skriftligt beslutsunderlag avgörande för möjligheten att kontrollera huruvida 

tvångsmedelsanvändningen har varit i enlighet med lag.  

 

3. BESLUT 

Med detta uttalande avslutas ärendet.  
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På Säkerhets- och integritetsskyddsnämndens vägnar 

 

 

 

Gunnel Lindberg  

 

I avgörandet har deltagit:  Gunnel Lindberg (ordförande), Anti Avsan, Charlotta 

Bjälkebring Carlsson, Matheus Enholm, Christina Linderholm och Björn von 

Sydow (enhälligt).  

 

 

Föredragande: Johanna Rådberg 

 

 

Expedition till: 

Säkerhetspolisen, Rättsenheten (ärendenummer 2019-26076-2)  

 

 


